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Mindig megtiszteltetés számomra, ha Kazincbarcika sportéletét érin-
tően lehetőségem nyílik arra, hogy kifejezhessem annak fontosságát, 
és ráirányítsam a figyelmet a sport kiemelt szerepére, főleg, ha ezt 
a város 70. születésnapja alkalmából tehetem meg. Kazincbarcika 
életében hatalmas öröm, hogy a települést áthatja a sport — ma 
már nemcsak a versenyzők, hanem az infrastruktúra tekintetében 
is. Ez az alapja annak, hogy az itt élők egészségesebb és hosszabb 
életet élhessenek. 
 
Amikor valaki eldönti azt, hogy komolyabb szinten kezd sportolni, 
akkor nemcsak a küzdőszellem alakul ki benne, nemcsak a kitartása 
erősödik. Legalább ennyire fontos tényező az, hogy bármely sportágat 
is kezdi el űzni, egy közösségbe kerülve és annak tagjává válva fog 
küzdeni a jobb eredményért, és azért, hogy az adott egyesületnek 
hasznos, vagy még inkább eredményes tagja legyen. 
 
Lehetőségeimhez mérten igyekeztem tenni azért, hogy a városveze-
téssel mindig közösen járjunk el annak érdekében, hogy sportolóink 
számára — eredményeik elérése érdekében — a feltételek biztosítot-
tak legyenek, és ne bukhasson egy aranyérem azon, hogy a felkészü-
léshez szükséges háttér nincs megadatva számukra Kazincbarcikán. 
Abban hiszek, hogyha közösen összefogunk, és olyan célért teszünk, 
amely nemcsak az ember egyéni érdekeit szolgálja, hanem az adott 
közösségnek — jelen esetben Kazincbarcikának — az életét, akkor 
igenis lehet kiváló eredményeket elérni. 
 
A Kazincbarcikai Sporttanács elnökeként igyekeztem a régióban való 
gondolkodást erősíteni, hogy — mint nemzeti sportváros — Kazinc-
barcika  központként működhessen, hiszen a sport területén csak 
úgy lehetünk sikeresek, ha városi szinten túlmutat gondolkodásunk 
akár az utánpótlás csapatokat, akár a játékosokat illetően. Hiszem, 
hogy Kazincbarcikának, a térségnek és a régiónak közösen kell cse-
lekednie azért, hogy a tehetséges gyerekek, diákok, sportolók esélyt 
kaphassanak arra, hogy később akár egy magasabb osztályba lép-
hessenek tovább attól függetlenül, hogy a városban működik-e ilyen 
vagy sem. Ezen sporttanács feladata az is, hogy a rendelkezésre álló 
önkormányzati vagy egyéb források elosztásáról döntsön. Ehhez 
tesszük meg javaslatainkat Kazincbarcika Város Önkormányzatának 
képviselő-testülete számára, hogy az adott évben rendelkezésre álló 
keretösszeg hogyan kerüljön felosztásra. 

A komplex koncepciónak és a stabil lábakon álló sportéletnek nél-
külözhetetlen eleme a régióban való gondolkodás, valamint az infra-
strukturális fejlesztések lépésről lépésre való megvalósítása a térség 
központjában, Kazincbarcikán. Szeretném és kívánom, hogy minde-
zek egyre jobban behálózzák a várost a következő években, ehhez 
pedig minden lehetséges eszközzel segíteni és támogatni fogom a 
települést a jövőben is. 
 
Sportos, boldog évet kívánok minden kazincbarcikainak!

Demeter Zoltán
országgyűlési képviselő
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A SPORT 
TÁMOGATÁSA  
A L A P V E T É S ,  
E Z  J ÖVŐ N K  Z Á LO G A

Születésem óta Kazincbarcikán élek, városvezetőként több mint 18 éve 
dolgozom Kazincbarcikáért.  Itt nevelkedtem, itt alapítottam családot. 
A sport fiatalkorom óta jelen van az életemben, hiszen édesapám maga 
is profi sportoló volt. Sok példán keresztül volt szerencsém látni a küz-
delmeket, a sikereket, amiből egy-egy sportoló erőt merít. Jómagam is 
aktív részese vagyok a város sportéletének: úszok, futok, kerékpározok, 
a fiaim pedig rendszeresen edzésekre és sportiskolába járnak. 

SPORT 
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Amikor az otthonomról, Kazincbarcikáról kérdeznek bárhol az országban vagy 
a világon, mindig elmondom, mekkora csoda az, hogy ilyen elképesztő sport-
teljesítményeket tudhatunk magunkénak. Egyenként vagyok büszke a vá-
ros majd’ 30 szakosztályára, és valamennyi egyéni sportolónk eredményére, 
szakosztályokon kívüli teljesítményekre. Egy-egy verseny, megmérettetés 
alkalmával levegőt visszafojtva szurkolok minden kazincbarcikainak. A vá-
roslakókkal egyetértésben közös célként tűztük ki a sport támogatását, és 
én tartom magam ehhez. Ahhoz, hogy a szakágak stabilan működhessenek, 
szükségesek olyan háttérszervezetek, amelyek kiszámíthatóak, és támogat-
ják az egyesületek munkáját, hogy az edzőknek és a versenyzőknek csak a 
teljesítményükre kelljen koncentrálniuk. 

Kazincbarcika Város Önkormányzata igyekszik minden lehetőséget megte-
remteni a profi szakmai munkához.
Kazincbarcika meglehetősen egyedülálló helyzetben van. Egy kidolgozott 
sportkoncepció mentén dinamikusan fejlődő sportinfrastruktúra áll rendelke-
zésre nemcsak a verseny, hanem a szabadidősport kedvelőinek is. Kiválóan 
felszerelt óvodáink, iskoláink, sportcsarnokaink vannak, minden évben fej-
lesztjük a közterületi sportlehetőségeket, és hamarosan eljutunk a vízi komp-
lexum építésének második üteméhez, majd az új városi strand fejlesztéséhez 
is. Ezek azt gondolom, nem kis eredmények. Főleg egy olyan ciklusban, aminek 
az elején a COVID világjárvány állított elénk sosem látott akadályokat, majd 
egy gazdasági recesszió következett, és aminek gyakorlatilag ma sincs vége. 

Bár számos beruházásunkban együttműködünk Magyarország Kormányával 
— amit ezúton is köszönünk —, de érezzük azokat az anyagi és egyéb terhe-
ket, melyeket az elmúlt években a kormányzat az önkormányzatiságra, így a 
mi városunkra is rátett. Gondolok itt többek között az adóelvonásokra, a kü-
lönböző működési- vagy rezsitámogatások megvonására, illetve a rendkívül 
magas szolidaritási hozzájárulásra. Ez utóbbi, évek alatt több milliárdot vitt el a 
városból, idén pedig több mint 2,4 milliárd forint központi költségvetésbe tör-
ténő befizetési kötelezettséget jelent Kazincbarcika számára. A legnagyobb 
nehézségeket a költségvetés előre történő tervezhetetlensége jelenti, mivel 
az elmúlt időszakban kiszámíthatatlan volt a kormányzat önkormányza-
tokkal szembeni politikája. Számos olyan ígéret is csak ígéret maradt, amely 
a fejlesztéseinket segítette volna. Ennek ellenére racionális gazdálkodással 
igyekszünk idén is — a város fennállásának 70. évfordulója alkalmából — akár 
saját megtakarításból újabb beruházásokat indítani annak érdekében, hogy a 
lakosság minél elégedettebb legyen. 

Szitka Péter
Kazincbarcika polgármestere
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Minden korosztály megtalálhatja a neki való sportos elfoglaltságot 
Kazincbarcikán, legyen szó bringázásról, futásról, szabadtéri fitnesz-
eszközök használatáról vagy akár pihenésről, kikapcsolódásról.  
A profi sportolók munkáját is számos fejlesztéssel igyekszik tá-
mogatni a város, ahogyan a civil- és sportszervezetek pályázati 
támogatása is példaértékű Kazincbarcikán. Szitka Péterrel, a város 
polgármesterével az elmúlt időszak sportberuházásait igyekeztünk 
áttekinteni, a teljesség igénye nélkül.

Partner a városépítésben
Ahhoz, hogy egy város igazán jó tempóban, minden igényt kielégítő 
fejlesztéseket tudjon véghez vinni, a piaci szféra szereplőire is szük-
ség van — ez egy alapvetően fontos és megkerülhetetlen pillére egy 
település jövőjének Szitka Péter polgármester szerint. 

„Minden platformon igyekszem hangsúlyozni, hogy a Borsodchem 
Zrt. jelenléte és segítő együttműködése kulcsfontosságú. A cég és 
a város között stratégiai megállapodás köttetett, melynek egyik 
eleme, hogy a sportfejlesztések jelentős része a TAO-támogatás 
rendszerének kihasználásával, a BorsodChem segítségével való-
sulhat meg. Az elmúlt években több tíz milliárd forint TAO-forrás 
maradt a városban a vállalat segítségével. Örülök, hogy a cég ve-
zetése is fontosnak tartja, hogy a társasági adó összege — mely 
alapvetően az államkasszába kerülne befizetésre, ha a cég nem 
működne együtt a városvezetéssel és a helyi klubokkal — helyben 
kerülhessen felhasználásra.”
 

SPORTBERUHÁZÁSOK  
SZÍNES VÁROSRA ÉS KOROSZTÁLYOKRA HANGOLVA  

KAZINCBARCIKÁN
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Vízi komplexum: uszoda, strand és rekreáció

„A vízi komplexum beruházása az elmúlt évtizedek legjelentősebb 
fejlesztése a város életében, amit a KSK Delfin Vízipsort Klubbal 
együttműködésben valósítunk meg. A világjárvány következmé-
nyei miatt voltak hátráltató tényezők és átütemezések, azonban 
az építkezés rendben megkezdődött és ütemterv szerint halad – 
emelte ki a polgármester. 

A többlépcsős beruházás első és a második ütemében maga az épület 
és a benne lévő infrastruktúra készül el. A munkálatok első része kivi-
telezési szempontból lassan lezárul, hamarosan elindulhat a második 
szakasz, amelyben állítható vízmélységű tanmedencék, rekreációs 
részleg és kiszolgálóhelyiségek valósulnak meg. 

„A harmadik ütemben már a strandfunkció megvalósítása is el-
kezdődhet, első körben tervezéssel, amelyet idén indítunk útjára 
— részletezte a kivitelezés fázisait a polgármester. – Kazincbarcika 
új strandja családbarát lesz kültéri úszómedencével és különböző 
korosztályú gyerekeknek szóló attrakciókkal, valamint vizes ját-
szótérrel. A stranddal kapcsolatos elképzeléseinket a következő 
hónapokban szeretnénk a lakossággal megosztani, aztán úgy ki-
alakítani annak területét, hogy az a kazincbarcikaiak igényeinek és 
elvárásainak is teljes mértékben megfeleljen.”
 
A vízi komplexum létrejöttében is kiemelt szerepe van a Borsod-
Chemnek, amely több milliárd Ft TAO-forrással járul hozzá — az ön-
kormányzat rendkívül jelentős saját forrásait kiegészítve — a létesít-
mény megvalósulásához. Ez azt is jelzi, hogy nemcsak a város, hanem 
annak legnagyobb munkaadója és vállalata számára is fontos, hogy 
Kazincbarcika fejlődjön.  
 
„Évekkel ezelőtt a vízi komplexum melletti területeken képzeltük el 
országgyűlési képviselő úrral, a Magyar Jégkorong Szövetséggel és 
a helyi jégkorong egyesülettel egyetértésben azt, hogy összefogás-
sal jégcsarnokot építünk. Le is tettük közösen az alapkövet 2019-
ben. A Csónakázó-tó kiemelt fejlesztési terület a város számára, a 
vízi komplexum közelsége pedig lehetővé tette volna az épületek 
szinergiájának kihasználásával a gazdaságos működtetést — is-
mertette a városvezető. — A tervünk sajnos rajtunk kívül álló okok 
miatt nem valósulhatott meg, tehát nem épülhet jégcsarnok a vízi 
komplexum mellett, mert a helyi jégkorong egyesület egyoldalúan 
felmondta az önkormányzattal az együttműködési megállapodását. 

A 26-os út melletti városi műjégpálya használatát jelenleg is a vá-
ros teszi lehetővé térítésmentesen az egyesület számára, valamint 
a pályatestet és az üzemeltetés szempontjából fontos eszközöket 
is a város támogatásának segítségével szerezték be.”
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Élni kezdtek a színek

„Amikor 2013-ban a Kolorcity városmárka meg-
született, akkor ez egy olyan kezdeményezés volt, 
amelyet a lakosság nagyon hamar befogadott, és 
egyre több helyen, közösségi oldalakon is megje-
lent az igény arra, hogy valamilyen módon csatla-
kozzanak ehhez a brandhez — elevenítette fel Szit-
ka Péter. — A városnak nagyon élénk és dinamikus 
sportélete van, néhány klub pedig azonnal jelent-
kezett, hogy szeretnék viselni a Kolorcity nevet.”

Kolorcity mindenütt
Új nevet kapott a futballklub, amelyet most már 
Kolorcity Kazincbarcika SC-nek hívnak, az edzé-
seknek és futballmérkőzéseknek helyet adó 
sportlétesítmény pedig Kolorcity Aréna lett a ke-
resztségben.
  
„A B.-A.-Z. — Heves vármegyei férfi kézilabda-
versenyen szereplő csapatunk idén vette fel a 
Szalézi-Kolorcity DSE nevet” — ismertette a pol-
gármester. 

Úszóórák összefogással

Az önkormányzat kezdeményezésére Kazinc
barcikán már évek óta zajlik iskolai rendszerű 
úszás oktatás, ahol több évfolyam diákjai szá
mára biztosított az úszás lehetősége. A jelenlegi 
rendszer szerint van olyan évfolyam, amelynek 
az önkormányzat finanszírozza ezt, és van, ame
lyik évfolyamot a tankerület. A gyermekeknek az 
utolsó óvodai évtől biztosítva van a szakszerű ok
tatás, ennek köszönhetően a kicsik legalább három 
úszás nemet sajátíthatnak el 5 év alatt. Ez egyedül
álló kezdeményezés az országban. A városvezető 
erre az együttműködésre is nagyon büszke, hiszen 
több ezer gyermeknek indul el így a vízhez szok
tatása, és több százan tanulnak meg úszni ennek 
köszönhetően.

Multisportpályák kicsiknek
Kazincbarcika olyan szerencsés helyzetben van, 
hogy minden önkormányzati és egyházi fenntar
tású óvodájában található multifunkciós sport pálya. 
Ezek létrehozásában a város partnerekre talált, 
hiszen a Framochem Kft. segítségével, TAOs és 
önkormányzati források felhasználásával, a szak
ági szövetségek támogatásával több helyszínen is 
multisportpályákat hozott létre. Az óvodák — köz
tük az egyházi intézmények — udvarai és eszközei 
is megújultak az elmúlt időszakban. 

Szabadtéri pályák az általános iskolák  
udvarain 
Több általános iskolában is műfüves pályák állnak 
már rendelkezésre a KBSC TAOforrásának és az 
önkormányzatnak köszönhetően. Tavaly először 
a Kazinczy Ferenc Tagiskolában és az Árpád Fe
jedelem Tagiskolában vették birtokba a gyerekek 
az új pályát, rövidesen pedig a Dózsa György és az 
Ádám Jenő Tagiskolában is elkészül a kinti sporto
lásra és a mindennapos testnevelés biztosítására 
alkalmas pálya. 

8

KAZINCBARCIKAI SPORT-SZÍNTÉR



Európai szintű multisport

„Az elmúlt évek egyik legnagyobb közterületi beruházása, a Kolor-
Platz, több mint 2 milliárd forintból valósul meg. A projekt uniós pá-
lyázati forrásból és jelentős önkormányzati forrás felhasználásával 
készül el — ismertette a polgármester. — Mind az interaktív labda-
rúgófal, mind a pumptrack-pálya és az extrémpark lehetőséget ad 
arra, hogy új színfoltja lehessen a városnak. Az ünnepélyes átadója 
idén májusban lesz.”

A KolorPlatzon olyan sportágak is megjelennek, amelyek eddig ke-
vésbé képviseltették magukat Kazincbarcikán. 

„Egy olyan extrémpark jön létre, amely országos és nemzetközi 
bajnokságok helyszínéül is szolgálhat majd. Már a tervezés szaka-
szában megkerestük a szövetséget és a sportolókat azért, hogy 
a lehető legjobb pályát tudjuk elkészíteni. A kivitelezésében nem-
zetközi szakemberek is részt vettek — hangsúlyozta Szitka Péter. 
— Ugyanakkor ez a terület arra is alkalmas, hogy a pihenést és a 
kikapcsolódást is szolgálja.”
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Tenisz, újragondolva

Kazincbarcikán rengeteg utánpótláskorú gyerek ér el kimagasló ered-
ményeket azon sportágakban is, melyek nem tartoznak a látvány-
csapatsportágak közé. Ilyen például a tenisz. A Magyar Tenisz Szö-
vetség és Kazincbarcika Város Önkormányzata, valamint a Barcikai 
Tenisz Club összefogásának köszönhetően 2020-ban új salakos 
teniszpályák épültek a Kazinczy Ferenc Tornacsarnok mellett. A cél 
a helyszín kiválasztásakor az volt, hogy a város ezen része komoly 
sportfunkciót kapjon, és a különböző sportágak egy helyen össz-
pontosuljanak ezen fejlesztési területen, valamint, hogy a sport-
beruházások minél közelebb legyenek az oktatási intézményekhez, a 
diákok nap mint nap találkozzanak a különböző sportágakkal, kedvet 
kapjanak azok kipróbálásához.

Egy park a bringásoknak
A turisztikai fejlesztések közül a Bringapark szintén egy különleges-
ség, ami az egykori sípálya környékén valósul meg. A városvezetés-
nek fejlesztési szempontból is kiemelt fontosságú a Csónakázó-tó 
és annak környéke, hiszen a városlakók egyik kedvenc pihenő helye 
ez. A Bringapark pedig szintén egy olyan része lehet a városnak, ahol 
országos és nemzetközi versenyeket is lehet majd rendezni. Szitka 
Péter polgármester mindehhez azt is hozzátette, hogy a városban 
és a térségben élő gyerekek itt különböző nehézségű bringaparkos 
feladatokon keresztül tanulhatják meg a sportág fogásait. 

„Az erdei kerékpározás egy új rekreációs kihívás a kerékpározás 
szerelmeseinek, bízunk benne, hogy egyre többen fogják kihasználni 
városunk természeti adottságait” — fogalmazott a polgármester.

Kosarasokra is gondolva
Az Irinyi Tornacsarnokot pályázati és önkormányzati hozzájárulásnak 
köszönhetően kívülről és belülről is sikerült megújítani. A városban  
2 kosárlabda klub is működik, a KolorPlatz tervezésekor pedig meg-
született az ötlet egy szabadtéri streetballpálya létrehozására. A mo-
dern technológiával kialakított terület a város új büszkesége, amellyel 
az utcai kosárlabdázás lehetősége is megteremtődött Kazincbarcikán.

Regionális Röplabda Központ a jövő generációjának

A Pollack Mihály Általános Iskola udvarán épülő Regionális Röplabda 
Központ régi álma volt az egyébként rendkívül sikeres, több évtizedes 
múltra visszatekintő VRCK számára. A világszínvonalú alkotóelemek-
kel és felszereltséggel bíró létesítmény osztható tornacsarnokkal, 
lelátóval, konditeremmel, öltözőkkel és zuhanyzókkal, valamint egyéb 
irodákkal és kiszolgálóhelyiségekkel rendelkezik majd. Átadására 
hamarosan sor kerülhet, és ezzel egy új világ nyílhat meg a Pollack  
diákjai számára a mindennapos testnevelés során, de a röplabdasport 
utánpótlás-nevelés edzéseinek és versenyeztetésének, valamint 
a felnőtt csapat edzéseinek is ez a komplexum adhat majd helyet.  
A központhoz parkolók is épültek önkormányzati beruházásként, de 
a város minden évben jelentős forrást biztosít támogatásként a VRCK 
számára is működési és egyéb kiadásainak segítésére.

Új otthonra találtak a birkózók és a súlyemelők
A Birkózó- és Súlyemelőcentrum egy olyan beruházás, amely Ka-
zincbarcikán két kiemelt szerepet betöltő, a városnak több évtizede 
európai és világszinten is dicsőséget hozó sportágnak ad helyet. 
A Kazinczy Ferenc Tornacsarnok szomszédságában megvalósult 
sportcentrumban méltó helyen sportolhatnak a KVSE birkózó- és 
súlyemelő-szakosztályának versenyzői. A beruházás a magyar ál-
lam és a sportszövetségek, illetve az önkormányzat összefogásával 
valósult meg.

Futókörök, kerekezők
Egyre népszerűbb városunkban a futás és a kerékpározás. A várost 
gyakorlatilag teljes egészében végigszeli a kerékpárút-hálózat, így a 
bringások is szerencsés helyzetben vannak, emellett egyre népsze-
rűbb a városban a futás is.  
„A Csónakázó-tónál az Aktív Magyarország program segítségével és 
önkormányzati forrás felhasználásával valósulhatott meg egy 1 km 
hosszú futókör, amelynek speciális borítása a mai kor igényei szerint 
készült. Szintén rekortán borítást kapott a KolorPlatzon található fu-
tókör, így azt gondolom, hogy a futás szerelmesei most már 2 igazán 
exkluzív helyszínen gyakorolhatják ezt a sportot Kazincbarcikán.” 
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E-jövő — fenntarthatóság zöld szellemben

A sport és a mozgás szeretete áthatja Kazincbarcikát. Miután a 
színes attrakciók alapvetően határozzák meg a város arculatát, és 
az utóbbi időszakban a zöld egy meghatározó színe lett Kolorcity-
nek, így a jövőről való gondolkodás egyik lényeges elemévé vált a 
fenntarthatóság. Ma már nemcsak lehetőség, hanem kötelesség 
környezetünk óvása, a klímaváltozás lassításhoz való hozzájárulás. 
 
„Hogy ezen gondolatokat összefésüljük az egyre népszerűbb mo-
dernkori technikai vívmányokkal is, elektromos hajtású segwaye-
ket, rollereket és kerékpárokat szerzett be Kazincbarcika. Az új 
eszközökkel elérhető lesz egy-egy olyan vezetett túra a városban, 
amelynek során bárki megcsodálhatja gyönyörű zöld parkjainkat, a 
Csónakázó-tavat és környékét vagy a várost behálózó szobrainkat. 
Ezzel az újdonsággal nemcsak turisták, hanem iskolák, intézmé-
nyek is élhetnek majd” — ismertette Szitka Péter.

Fitneszeszközök mindenkinek
„Amikor nap mint nap elmegyünk a Göncz Árpád utcán — a Mezey 
István Művészeti Központ, illetve a Völgy parki játszótér mellett —, 
akkor ha hideg van, ha fúj a szél, ha meleg van, ha süt a nap, a sza-
badtéri fitneszeszközöket mindig használja valaki — összegezte 
benyomásait Szitka Péter. — Kazincbarcikán jellemző, hogy sokan 
bérházban élnek, de ezek a kültéri gépek lehetőséget teremtenek 
arra, hogy ne kelljen senkinek lemondania az egészséges élet-
módról. Az még nagyobb öröm, hogy a civil szervezetek vagy a 
testnevelők ezek bevonásával időnként még versenyeket vagy 
testnevelésórákat is szerveznek. Számomra ez is igazolja, hogy 
fejlesztéseinkben jó irányt követünk.”
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Közösségek támogatása

Kazincbarcika Város Önkormányzata minden évben fon-
tosnak tartja, hogy a közösség mozgatórugóit, a civil- és 
sportszervezeteket is támogassa. A sportfinanszíro-
zás ezen túlmenően többféle módon valósul meg vá-
rosunkban. 

„A Kazincbarcikai Sporttanács — országgyűlési képvi-
selő úr elnökletével — a látványcsapatsportágak te-
kintetében ad javaslatot a rendelkezésre álló önkor-
mányzati források elosztásáról. A futball, a röplabda, a 
kosárlabda, a vízilabda és a kézilabda tartozik ide, hiszen 
ezen kluboknak van együttműködési megállapodá-
sa az önkormányzattal. Azokat a sportszervezeteket 
pedig, amelyek a központi TAO-rendszeréből — mivel 
nem látványcsapatsportágak — nem tudnak profitálni, 
önkormányzati  pályázat segítségével támogatjuk” — 
hangsúlyozta a városvezető.  
 
Mindemellett figyel az önkormányzat az egyéni, valamint 
a klubokon és az egyesületeken kívül eredményeket el-
érő sportolókra is. Számos megkeresés érkezik pl. hegy-
mászóktól, testépítőktől. Ilyen esetekben — amennyiben 
nemzetközi vagy országos versenyeken való részvételről 
van szó — természetesen segít a város.

KOLORHÉT JUBILEUMI KÜLÖNKIADÁS • 2024.02.23.
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A 70 éve várossá cseperedett Kazincbarcika sportmúltja egyáltalán 
nem jár gyerekcipőben. Az önkormányzat évek óta kiemelt figyelmet 
fordít arra, hogy a város lakói a legváltozatosabb sporteseményeken 
vehessenek részt, akár közönségként, akár versenyzőként. 

Dr. Makkai Orsolya alpolgármester szerint a városvezetés számára 
igen fontosak az olyan országos jelentőségű versenyek, mint pél-
dául a Tour de Hongrie vagy a Spartan Race. Hiszen ezek nemcsak 
szín vonalas szórakozást és a versenysportokban való részvétel le-
hetőségét biztosítják a kazincbarcikaiak számára, hanem egyúttal 
kedvező hírt visznek a városról. Többek között ezeknek a tömeg-
rendezvényeknek is köszönhető, hogy az ország minden részéről 
egyre többen fordulnak meg Kolorcityben, s mind többen láthatják, 
milyen színes külalak, és milyen dinamikus sport- vagy épp kulturális 
élet fogadja az idelátogatókat. 

BÜSZKÉLKEDHET 
KAZINCBARCIKA!

PEZSGŐ SPORTÉLETTEL 

A város nemzetközi vonatkozású sport-
eseményeknek is helyszínéül szolgált 
már, ugyanakkor a versenyek mellett a 
szemlélet formáló közösségi megmozdu-
lásokra is nagy hangsúlyt fektet. 
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Ugyanakkor az alpolgármester szerint az egészséges életmódra ne-
velés, a környezettudatosság és a sportszeretet jegyében legalább 
ekkora hangsúlyt fektet a városvezetés a szabadidősportok támo-
gatására. A Fitt Barcika program, a Kihívás napja, a Futókörök napja, 
vagy épp az igen népszerű Kolorfutás keretében a helyieknek évek 
óta lehetőségük nyílik arra, hogy — városukat szerető közösségként 
— együtt éljenek a mozgás jótékony hatásaival. Az ilyen alkalmak so-
rán a résztvevőknek nemcsak a teste, de a lelke is erősödik a közösen 
űzött sporttevékenység összekovácsoló hatására.   

A harmadik fontos célkitűzés a kazincbarcikai sportélet szervezése 
során, hogy a fiatalabb generáció is megszeresse a különféle moz-
gásformákat. Ennek érdekében jött létre az elmúlt években szám-
talan olyan kezdeményezés, amelyek a jövőben is folytatódnak. Ilyen 
az iskolai rendszerű úszásoktatás bevezetése, a Fitt ovi program,  a 
diákolimpiákon való részvétel vagy a sportágválasztó napok. Hiszen 
egy város akkor igazán sikeres, ha a jövő nemzedékének is átadja az 
egészségtudatosság és a fitt életmód receptjét.  

ORSZÁGOS RENDEZVÉNYEK 
Ahogyan dr. Makkai Orsolya alpolgármester elmondta: ha vissza tekint 
egy hosszabb időszakra a város életéből, szinte kuriózumszámba 
menő nemzetközi megmozdulásokat idézhet fel ezen a területen. 
A nagymérvű sportesemények mellett azonban azt is kiemelke-
dő eredménynek tartja, hogy az ifjabb generációk tagjait is sikerült 
bevonni az intenzív mozgásformákat megszerettető programokba. 
A városvezető szerint minden egyes sportág, minden egyes kezde-
ményezés fontos, hiszen ezek nemcsak a szórakoztatásban, de az 
egészséges életmódra nevelésben is komoly szerepet képviselnek.

A festőt is megihlető Tour de Hongrie  
A különleges programok szervezéséhez persze nagyon gyakran kiváló 
helyzetfelismerésre és gyors reakciókra volt szükség, mint például a 
Tour de Hongrie esetében. A verseny kapcsán néhány éve ugyanis 
a főváros kivonult a részvételből, a kazincbarcikai városvezetés vi-
szont azonnal felajánlotta, hogy megmenti a futamot és szívesen 
látja a versenyzőket. 

A városlakók azóta már több alkalommal is szurkolhattak a Tour de 
Hongrie Kolorcity utcáin végigsuhanó kerékpárosainak. A rendezvény 
közkedveltségére talán a legjobb bizonyíték, hogy a város egyik leg-
magasabb épületének házfalán is megörökítésre került egy futam. 
Idén a verseny kapcsán pedig egy különleges meglepetéssel is ké-
szül Kazincbarcika — árulta el dr. Makkai Orsolya. Ennek részleteire 
hamarosan fény derül.

„Jómagam kísértem egy gyors be-
járásra a Tour de Hongrie tulajdono-
sát és főszervezőjét, Eisenkram-
mer Károlyt, akit ámulatba ejtett 
Kolorcity szépsége — mesélte az 
alpolgármester. 
— Mind a látvány, mind a lehetősé-
gek örömmel töltötték el, amelyek 
biztosították a verseny Barcikán 
történő megrendezését.” 
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A tízezreket vonzó Spartan Race

Természetesen más olyan jelentős megmozdulás is köthető Kolor-
cityhez, ami tömegeket vonzott a városba. Az egyik ilyen a Spartan 
Race. A nemzetközi szintű rendezvény a helyi gyerekek, fiatalok és 
sportolók közül is sokakat megmozgatott, a közönség soraiba ér-
kező több tízezer ember pedig továbbvitte a verseny után Kazinc-
barcika jó hírét. 

16

KAZINCBARCIKAI  
SPORT-SZÍNTÉR



Arra, hogy a városlakók szívéhez egyre közelebb áll a mozgás, nagy-
szerű példa a 2019 óta működő Fitt Barcika program, amely évente 
legalább 2000 embert vonz. Az itt élők azonban legalább ilyen ak-
tivitással húznak sportcipőt a Futókörök napján, vagy épp a Kihívás 
napján — ráadásul minden alkalommal igen eredményesen… 

Hódít a Fitt Barcika program 
A program keretében a kazincbarcikaiak látogathatják a heti rend-
szerességgel megtartott edzéseket, hogy szakember felügyelete 
alatt mozoghassanak. A választékban minden életkornak és álla-
potnak megfelelő mozgásformák szerepelnek, a kismamatornától 
a gerinctornáig vagy a pilatestől a gymstickig. A részvétel ingyenes, 
nincs szükség hozzá másra, csak egy regisztrációra, hiszen a program 
önkormányzati támogatással működik.  

Mindent leköröz a Futókörök napja 
Szintén a helyiek aktivitását támasztja alá a Futókörök napjának 
közkedveltsége. A Csónakázó-tónál 2023-ban került átadásra egy 
1 kilométeres futókör, illetve a KolorPlatzon is hasonló pályán ko-
coghatnak a városlakók. A lelkes futóközösségnek köszönhetően 
Kazincbarcika immár több alkalmat követően tavaly is csatlakozott 

az Aktív Magyarország országos programjához, és talán dobogós he-
lyet is elérhettünk volna, ha az országos szervezők elég jelzőcsipet 
biztosítanak az idő mérésére… 

Közösségi összefogás a Kihívás napján 
Ugyancsak népszerű az országos rendezvények közül a Kihívás napja, 
amelyen Kazincbarcika a saját kategóriájában szinte mindig dobogós 
helyen végez. A siker érdekében kortól, nemtől függetlenül rengeteg 
városlakó csatlakozik a felhíváshoz munkahelyi vagy intézményi kö-
rülmények között, a dobogóra lépés tehát egyértelműen a közösségi 
összefogás eredménye.  

A Kolorfutást már a kicsik is imádják  
„Mind a gyerekek, mind a felnőttek részéről népszerű a Kolorfutás, 
amit szintén támogat a városvezetés — folytatta a felsorolást az al-
polgármester. — Emlékszem, amikor az első versenyt szerveztük 10 
évvel ezelőtt, még alig 50 induló volt. Mára viszont több mint 1000 
fős közösségi rendezvénnyé nőtte ki magát a verseny, ahol a mozgás 
mellett a lokálpatriotizmusnak is szerepe van, hiszen saját városunk 
gyönyörű helyszínein futunk. Idén szeptember 21-én nyílik meg ismét 
a lehetőség a részvételre.” 

SZABADIDŐ SPORTOK, AVAGY AMIKOR EGÉSZ BARCIKA BEINDUL… 
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Úszásoktatás

Az iskolai rendszerű úszásoktatás a városi fedett uszodában kezdő-
dött, idővel pedig a vízi komplexumban folytatódik majd. A tanórák 
keretében zajló foglalkozásokon szakképzett úszóedzők oktatják 
a főként alsós diákokat, akik így stabil alapokat szereznek a vízben. 
Egyúttal arra is lehetőség van, hogy a kiemelkedő tehetségeket 
az oktatók kiszűrjék, és a szülők lehetőséget kapjanak arra, hogy 
amennyiben szeretnék, akkor iskolán kívüli úszásfoglalkozásokra 
járhasson gyermekük. 

Fitt Ovi program 
A fenti célt szolgálja a 2017 őszétől működő Fitt Ovi program is, amelyre 
minden évben több millió forintot különít el az önkormányzat. A szülők 
jelképes áron vehetnek bérletet, cserébe különféle sportokban jár-
tas szakedzők mozgatják meg a gyermekeket. Ez egyrészt komoly 
jótékony hatással bír a kicsik mozgásfejlődésére, másrészt időben 
felismerhetőek a különböző területeken feltűnő tehetségek. A kicsik 
“bele nőnek” a mozgás szeretetébe, és így egy egészségesebb, kör-
nyezettudatosabb generáció cseperedik fel a városban.

Diákolimpia és más országos versenyek
Az önkormányzati támogatások természetesen a diák olimpiai sport-
ágakat sem kerülik el. Ezek keretében gyakran országos döntőknek 
ad otthont Kazincbarcika. Ilyen volt például a floorball diákolimpia 
országos döntője 2021-ben, de 2023-ban városunkban zajlott az 
országos mazsorett bajnokság is. A szurkolóként vagy versenyző-
ként ilyenkor idelátogatók mind a rendelkezésre álló infrastruktúra, 
mind a profi szervezés kapcsán vélhetően jó hírét viszik a városnak.  

NEVELD SPORTRA A GYEREKEKET, ÉS EGÉSZSÉGES FELNŐTTEK LESZNEK!   
A tömegrendezvények mellett mindenképpen nagy hangsúlyt kíván fektetni a város a gyerekek szemléletformálására. 
Ennek részét képezi például az iskolai rendszerű úszás oktatás, a Fitt Ovi program és a sportágválasztó napok megren-
dezése, illetve a diákolimpiák támogatása. 

Sportágválasztó a magyar sport napján 

Annak érdekében, hogy a szülők és a diákok segítséget kapjanak a 
kellő mozgásforma kiválasztásához, a magyar sport napján minden 
évben megrendezésre kerül egy sportág választó. Ilyenkor valamennyi 
városi sportszervezet kivonul a rendezvényre, hogy megismertes-
sék tevékenységüket az érdeklődőkkel. Sok fiatal pedig már úgy tér 
haza a rendezvényről, hogy szabadidős- vagy versenysportolóként 
csatlakozott valamely sportág  szakosztályához. 

A sportszövetségek bíznak Kazincbarcikában
További sikerként tarthatja számon a város, hogy például kézilabda 
konferencia helyszínéül is választották már. Mindez nem csoda, hiszen 
az önkormányzat jó kapcsolatot tart fenn a sportszövetségekkel.  
A Kolorcityben zajló dinamikus sportélet, a sportolókat övező kiemelt 
figyelem és a fejlődő sportinfrastruktúra pedig egyre inkább idevonzza 
a szervezőket. De említésre érdemes például az is, hogy a város több-
ször csatlakozott az Európai mobilitási héthez, amelynek keretén belül 
közös sétákon, túrákon, kerékpározásokon vettek részt a helyiek. 

Kiállítások a sport szellemiségének jegyében
A városban tehát rengeteg lehetőség áll rendelkezésére annak, aki 
valamely sportág gyakorlásával, netán szurkolással szeretne kikap-
csolódni. Mindemellett fontos, hogy a sport szellemisége és a régi 
nagyok emléke szintén közel kerüljön a mostani generációhoz. Ezt a 
célt szolgálja a sportlegendák kiállítás, amely a 2022-es Kolor fesztivál 
különleges ötleteként született. Akkor a helyi klubok relikviái, egy 
évvel később, 2023-ban pedig fotók, tablók és szövegrészletek ke-
rültek a nagyközönség elé, visszamenőleg bemutatva a város sport-
történetét. A Sportlegendák képekben című tárlat jelenleg a Kazinczy 
Ferenc Tagiskolában tekinthető meg, hogy később utazókiállításként 
funkcionálva járja végig a város iskoláit, intézményeit.   
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MIT TARTOGAT A JÖVŐ? 

Dr. Makkai Orsolya alpolgármester szerint Kazinc-
barcika lüktető dinamizmusa ezt követően sem szű-
nik. A város büszke arra, hogy folyamatos fejlődésé-
vel nemcsak helyi, hanem egyre többször országos 
szinten is képes kiszolgálni a sportra éhes közönséget.  
Az elkövetkezendő időszakban a városvezetés több olyan 
sportesemény szervezését tervezi,  ahol a barcikaiak akár 
versenyzőként, akár szurkolóként összegyűlhetnek, és a 
mozgás szeretetének jegyében, egy összetartó város kö-
zösségeként élhetik át a sport által nyújtott élményeket. 
Továbbra is kiemelten kezelik majd a jövő generációjának 
egészségtudatosságra nevelését, és lehetőségeket biz-
tosítanak arra, hogy minden gyermek képességeinek és 
kedvének megfelelő mozgásformát találjon a városban.  
Kolorcity tehát visszafordíthatatlanul letette a voksát a 
mozgás szeretete mellett, és nem kisebb a cél, minthogy 
fellépjen a legfittebb magyar település szimbolikus dobo-
gójának csúcsára. 
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Nemcsak a sportos fejlesztésekre és programokra, hanem a nyo-
mukban születő eredményekre is büszke lehet a város. Az elmúlt 
években szerteágazó sportműfajok számtalan díja, helyezése és 
kitüntetése kapcsán örvendhetett Kazincbarcika. Klimon István 
alpolgármester — sok városlakóval egyetemben — elégedett a 
sikeráradattal.

„Kazincbarcika a fiatalok és a fiatalos szépkorúak városa — 
hangsúlyozta a városvezető. — Szitka Péter polgármester úr az 
amatőrsportba, azon belül a tömegsportba fektette a legtöbb 
energiát. Ahhoz, hogy minden korban egészséges lakossággal 
színezhessük tovább Kolorcityt, kell az ép test és az ép lélek. 
Különösen fontos az utánpótlás, az, hogy egyesületeink ke-
retében sok gyerek sportoljon. Ennek is köszönhetjük az elért 
eredményeket, akár a Kihívás napján, akár a diáksportban, akár 
egyesületi színtéren.”
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Sorozatos díjarató diákolimpikonok

A bravúros Pollack Mihály Általános Iskola az országos Diákolimpia 
összevont pontversenyén az utóbbi időben négy évben is az első 
három hely egyikén végzett. Ebben a rendszerben az országos Diák-
olimpián elért helyezéseket összegzik. Az öt tagintézményből álló 
iskola a testnevelők összefogásával évente 7-15 sportágban indítja 
a gyerekeket. Legalább országos elődöntőig jutnak, de többször baj-
nokok is voltak már a tanévenkénti versenyen.
Összesen 13  egyéni és csapat országos diákolimpiai bajnoki cím-
mel büszkélkedhet Kazincbarcika az egyesületek és az intézmények 
együttműködésének köszönhetően.  

25 országos bajnoki első hely a szövetségi versenyeken
A városban 25 sportág leigazolt sportolójának bajnoki címével dicse-
kedhetünk az itt működő különböző versenysport műhelymunkáinak 
eredményeként. 

A röplabda száll, a játékosok pedig szárnyalnak

Kazincbarcikán tradicionális sikersportág a röplabda. A VRCK 2019-
ben ötödször lett aranyérmes, míg 2022-ben az Extraligában a 2., 
2020-ban és 2021-ben pedig a 3. helyezését sikerült kivívnia. Mindkét 
cím nemzetközi versenyjogosultságot jelent, így országok közötti 
porondon is képviselhették városunkat. 

Európa- és világbajnok íjász lett Kazincbarcika színeiben 
Miklós Máté Bendegúz
Több mint 500 versenyző indult 2021-ben Szekszárdon, a 3D Világ- 
és Európa-bajnokságon, köztük a Kazincbarcikai Íjász Egyesülettől  
4 társával együtt Miklós Máté Bendegúz. A helyi versenyző a fiatal 
felnőtt korosztályban, vadász csigás íj kategóriában Európa- és világ-
bajnoki címig jutott.

Súlyos kitüntetések a súlyemelés világában is
A KVSE súlyemelő szakosztálya kimagasló utánpótlásnevelő műhely. 
Több válogatottat adott a sportéletünknek különböző korosztá-
lyokból. Kiemelkedő eredményeket ért el közülük 2019-ben Féderer  
Benjámin a serdülő EB-n 2. helyezésével. Holló Szilárd pedig — aki 
évente nemzetközi színtéren is képviseli a városunkat — a 2021-es 
junior EB-n emelte magát a dobogó második fokára.
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Tóth Anna bronzérem duplázása  
az atlétika világbajnokságon

A magyar csapat legjobb gátfutó eredménye 2022-ben a kolum biai 
Caliban rendezett U20-as világbajnokságon a kazincbarcikai Tóth 
Anna új korosztályos magyar csúcsa lett, amellyel bronzérmet aratott 
a 100 méteres gátfutásban. Korábbi saját idejét is túlszárnyalta, így 
2021 után újra bronzéremmel tért haza a junior-vb-ről. Büszkeséggel 
tölt el minket, hogy az atlétika nagy reménysége a helyi szakosztály-
ban nevelkedett, és innen indult a sportpályafutása.

Kimagasló kézilabda bajnoki eredmény 2018-2019-ben
A kézilabda egyesület az elmúlt öt évben elérte a legkimagaslóbb 
eredményét, az északkeleti bajnokság bajnoki címét. Az utánpótlás 
is remekelt akkor, széles merítéssel a különböző korosztályokban, 
NB II-ben és NB III-ban.

NB III-as bajnoki címig rúgtak labdarúgóink
Parádésan értek véget 2022-ben a Kolorcity Kazincbarcika akkori 
NB III-as labdarúgócsapatának küzdelmei a 30 mérkőzéses ligában. 
A hazaiak 106 góllal és 101 ponttal, a teljes harmadosztály legna-
gyobb pontszámával zárták a bajnokságot, felkerülve ezzel az NB 
II-es mezőnybe.

Életműdíj Mészáros Györgynének, a kazincbarcikai ritmikus 
gimnasztika patrónájának
A Magyar edzők napján, a Testnevelés és Sporttudományi Egye-
tem 2023-as ünnepi díjátadó gáláján vett át életműdíjat Mészáros 
Györgyné, a Kazincbarcikai Városi Sportegyesület nyugalmazott rit-
mikus gimnasztika edzője 87 évesen, 41 évnyi tanítással maga mö-
gött. Az elismert szakember 1973 óta foglalkozott a kazinc barcikai 
ritmikus sportgimnasztika bevezetésével és felvirágoztatásával, 
tehetségek felfedezésével és gondozásával, kitűnő eredmények 
mellett. Pályáján nemzetközi bírói szintig jutott. 

Szövetségi centenáriumi díj  
a KVSE birkózószakosztályának

A Magyar Birkózó Szövetség centenáriumi díszoklevelét kapta 2021-
ben Szitka Péter polgármester, mint a KVSE birkózószakosztályának 
egykori elnöke. A város egyik legrégebbi sportszakosztálya régóta 
öregbíti Kazincbarcika és az ország hírnevét is.

Kazincbarcika 3 évben is kivívta  
a „kerékpárosbarát település” díját 
A Magyar Közlekedéstudományi és Logisztikai Intézet és a Techno-
lógiai és Ipari Minisztérium „kerékpárosbarát település és kerékpáros 
munkahely” pályázatán Kazincbarcika zsinórban 3 éven át nyerte el a 
szóban forgó címet. A pályázat az egyedi kerékpáros kezdeménye-
zéseket, intézkedéseket és fejlesztéseket díjazza, mint a kerékpáros 
életmódot segítő tényezőket és a kétkeréken megközelíthető mun-
kahelyeket. Kazincbarcika a kiváló infrastruktúra mellett a kerékpáros 
tudatformálásban és programokban is jeleskedik.
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